
 

2017  37 

 

1 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

 

Haarlem, 16 mei 2017 

 

 

Onderwerp: Zienswijze op de ontwerpbegroting 2018 en de jaarstukken 2016 

Omgevingsdienst Flevoland, Gooi & Vechtstreek 

 

Kenmerk: 941014 

 

Bijlagen: 

-  Aanbiedingsbrief van de OFGV, inclusief bijlagen, d.d. 28-03-2017. 

 

 

 

1. Inleiding 

 

Op 28 maart 2017 zijn door het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Flevoland & Gooi 

en Vechtstreek (OFGV) de begrotingswijzigingen 2017 en begroting 2018 aan Provinciale 

Staten verstuurd. PS hebben tot 24 mei 2017 de mogelijkheid om een zienswijze op deze 

documenten in te dienen. Deze deadline was niet haalbaar omdat de eerstvolgende  

PS-vergadering is gepland op 10 juli 2017. De AB-vergadering van de OFGV waarin deze 

zienswijze zou worden behandeld stond gepland op 28 juni 2017. Na ambtelijke afstemming 

met de OFGV hebben wij onderstaande zienswijze aan de OFGV toegestuurd, onder 

voorbehoud van vaststelling door PS. 

 

 

2. Zienswijze op de begrotingswijzigingen 2017 en de Begroting 2018 

 

PS wordt voorgesteld om onderstaande opmerkingen als zienswijze aan de OFGV toe te 

sturen. 

 

Ten aanzien van de begrotingswijzigingen 2017 hebben wij geen opmerkingen. 

 

Ten aanzien van de Begroting 2018 merken wij het volgende op: 

- De begroting voor 2018 is sluitend, mede dankzij geraamde (extra) ‘taakstellende 

inkomsten’, uit extra opdrachten en omzet uit het eigen kenniscentrum van de OFGV. 

Het begrote bedrag voor deze taakstellende inkomsten in 2018 is opnieuw hoger dan 

het voorgaande jaar. Wij herhalen onze eerdere opmerking dat wij het positief vinden 

dat de OFGV blijft zoeken naar mogelijkheden om haar deskundigheid verder te 

vermarkten, maar dat wij ervan uitgaan dat de OFGV de bezuinigingstaakstelling invult 

door het verlagen van haar kosten indien de ‘taakstellende inkomsten’ niet blijken te 

kunnen worden gerealiseerd. 

 



 

2017  37   

 

2 

PS hebben als deelnemer in de GR een kaderstellende en controlerende rol. Vanuit die 

verantwoordelijkheid kunnen PS een zienswijze kenbaar maken aan het Dagelijks Bestuur van 

de OFGV. Op grond van artikel 48 van de Wet gemeenschappelijke regelingen en artikel 25 lid 

2 van de Gemeenschappelijke Regeling worden de Provinciale Staten van de deelnemende 

gemeenten en provincies in de gelegenheid gesteld om uiterlijk 24 mei 2017 hun zienswijze 

kenbaar te maken. Onderstaande zienswijze hebben wij na onze vergadering op 9 mei 2017, 

onder voorbehoud van vaststelling door PS, aan de OFGV toegestuurd. 

 

3. Voorstel 

 

Wij stellen u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit. 

 

 

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 

 

dhr. J.W. Remkes, voorzitter 

 

mw. mr. R.M. Bergkamp, provinciesecretaris 

 

 

 



 

2017  37   

 

3 

Ontwerpbesluit 

 

 

 

Nr. 37 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

 

 

gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 16 mei 2017; 

 

 

 

besluiten: 

 

Met betrekking tot de voorgestelde begrotingswijzigingen 2017 en de Begroting 2018 van de 

OFGV: 

1. Akkoord te gaan met de door de OFGV voorgestelde begrotingswijzigingen 2017 

           en de Begroting 2018; 

2. De zienswijze op de voorgestelde begrotingswijzigingen 2017 en de Begroting 

           2018 vast te stellen; 

3. Uiterlijk 11 juli 2017 de zienswijze op de voorgestelde begrotingswijzigingen 2017 

           en de Begroting 2018 aan het Dagelijks Bestuur van de OFGV toe te sturen. 

 

 

Haarlem, 10 juli 2017 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 

 

 


